Проект

Собрание депутатов Азимсирминского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ №11-2
25.05.2021 г.                                                                                        д. Азим-Сирма
	О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района  Чувашской Республики от 30.09.2015 г. № 1-9 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04 2021 г. № 116-ФЗ "О   внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации",     Собрание депутатов Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30.09.2015 г. № 1-9 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1 пункт 8 Порядка   изложить в следующей редакции:

«8.  Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, постоянно проживающие  в Российской Федерации, не имеющие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства , достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком  Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 июля 2021 года.

 Глава Азимсирминского сельского поселения                                                         С.А.Никитин